Kanō juga berperan dalam

mempromosikan olahraga sebagai sarana untuk meningkatkan kesehatan fisik dan

mental, serta mempererat hubungan antar bangsa (Niehaus, 2021).

2 Kōdōkan Jūdō merupakan sebuah sekolah yang menjadi pusat untuk studi dan pengembangan

judo, didirikan pada tahun 1882 (Meiji 15) oleh Jigoro Kano (Katsudō, 2024)

Kishi hidup dalam kemiskinan, tetapi dengan

bantuan orang-orang di sekitarnya, Kishi dapat mendaftar sekolah dasar di

Prefektur Matsue. Setelah lulus dari Sekolah Menengah Pertama di Matsue, Kishi

pindah ke Tokyo dengan tujuan untuk melanjutkan studi lebih lanjut. Pada tahun

1884 (Meiji 17), Kishi lulus ujian transfer dan masuk Sekolah Persiapan

Universitas Tokyo. Disinilah Kishi bertemu Frederick William Strange yang

merupakan seorang guru bahasa inggris namun memiliki semangat yang giat pada

zaman Meiji meskipun Strange orang asing. Strange yang pernah belajar di Eton

dibandingkan menjadi birokrat. Keputusan Kishi menjadi pengacara karena

pengaruh ayahnya yang menjadi petugas penjara di Penjara Matsue dan

bertanggung jawab menyelesaikan berbagai perselisihan. Pilihan karirnya

didasarkan pada keinginannya untuk membantu orang yang membutuhkan. Pada

tahun 1889 (Meiji 22), setelah lulus dari universitas, Kishi memperoleh lisensi

sebagai pengacara dan membuka Kantor Hukum Kishi di Kyobashi. Pada tahun

1893, sistem direformasi dan perwakilannya menjadi pengacara, dan kantor

tersebut mulai menerima permintaan dari orang asing (Figures, n.d.).